	Ref No.: FOI-2324-SG14222

	Date FOI request received: 30 January 2024

	Date FOI response:  23 February 2024

	REQUEST: 
Our FOI questions are in three sections below. 
Purchase of bed capacity in the private mental health sector:

We would like to know the following information for the past 5 calendar years (please break this down into 2019, 2020 etc).

1. The total contracted spend on private in-patient mental health beds by your trust.

2. The breakdown of the contracted spend on private in-patient mental health beds by your trust (how much has been spent on CAMHS, older adult, PICU, general adult etc).

3. The total non-contracted/ ad-hoc/ unplanned spend on private in-patient mental health beds by your trust.

4. The breakdown of the non-contracted/ ad-hoc/ unplanned spend on private in-patient mental health beds by your trust.
Purchase of “Consultancy services”:
We would like to know the following information for the past 5 calendar years (please break this down into 2019, 2020 etc).

Please give a breakdown of your total spend on “consultancy services” - providing information about company names, services provided, and any accountability/ efficiency reports created.

Spend on Private Finance Initiatives:
We would like to know the following information for the past 5 calendar years (please break this down into 2019, 2020 etc).

1. Please give a breakdown of total spend on Private Finance Initiatives (both capital pay back, and also PFI interest payments).

2. Please state the end-date for all PFI payments (both capital pay back and also PFI interest payments).

3. Please state what the total PFI spend is estimated to be (both capital pay back and also PFI interest payments), when all repayments have been made.


	OUR RESPONSE:  
From our preliminary assessment, we estimate that compliance with your request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of information Act 2000, currently £450, as we do not centrally record the all of the information being requested.  However, rather than refusing your request in its entirety we are providing information where it is reasonable to do so.  

Section 1

Please see spend below:

Out of Area Expenditure

2019 

£

2020 

£

2021

£

2022

£

2023

£

1. Non-Contracted

1,924,560

565,065

116,241

56,867

0

3. Contracted

114,846

0

0

0

136,289

All spend on private inpatient beds for contracted or non-contracted inpatient beds has been for Adult Acute beds.

Section 2

Please see attached spend on consultancy and suppliers.  Please note, consultancy types are: General Management, Human Resources & OD, Financial, IT Consultancy, Estates & Facilities Management and Covid Support.

Section 3

Please see attached.



	Attachment:
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Supplier - cost highest to lowest over the year

2018-19  £338,669.39 201920  £355,563.38 2020-21  £1,680,658.36 202122 £1,322,839.47 202223 £872,414.40
1 BLOOM PROC SERV LTD 1 FUSION BUSINESS SOLUTIONS (UK) 1 SEYMOUR JOHN PUB SERV LTD 1 SEYMOUR JOHN PUB SERV LTD 1 SYNANETICS LTD
2 KEYSTREAM TECHNOLOGY 2 SEYMOUR JOHN PUB SERV LTD 2 ATTAIN 2 TURNER & TOWNSEND COST MAN 2 SEYMOUR JOHN PUB SERV LTD
3 VAT LIAISON 3 HILARY MCCALLION 3 TURNER & TOWNSEND COST MAN 3 SONNETIX LIMITED 3 CHANNEL 3 CONSULTING
4 HERTFORDSHIRE PTSHIP NHSFT(RWR) 4 ATTAIN 4 VAT LIAISON 4 HEX PRODUCTIONS 4 GPT CONSULTING LLP
5 UNIVERSITY OF LEICESTER 5  ORANGE GENIE COVER LTD 5  GERALD EVE LLP 5 NATIONAL DEVELOPMENT TEAM 5 BADENOCH & CLARK LTD
6 ADVISEINC LTD 6  NHS EAST LEICS & RUTLAND CCG 6 GPT CONSULTING LLP 6 CHANNEL 3 CONSULTING 6 BLOOM PROC SERV LTD
7 IT GOVERNANCE LTD 7 NORTHAMPTONSHIRE HC NHS FT (RP1) 7 TIM JONES CONSULTING LTD 7 STVINCENTS HLTH & PRIV SEC RESOURCING LTD 7 BELLROCK PROPERTY FACILITIES MANAGEMENT LTD
8 TIM JONES CONSULTING LTD 8  MORGAN LAW 8  J.P.G SERVICES 8  IMPARTIAL HR LTD 8  SONNETIX LIMITED
9 VALUATION OFFICE AGENCY 9 UHL NHS TRUST (RWE) 9 NORTHAMPTONSHIRE HC NHS FT (RP1) 9 LIAISON 9 STVINCENTS HLTH & PRIV SEC RESOURCING LTD
10 WORKING WELL 10 KEYSTREAM HC RES LTD 10 QUALITY HEALTH LTD 10 HILARY MCCALLION CON LTD 10 HILARY MCCALLION CON LTD
11 PEOPLE IN SYSTEMS 11 ELIZABETH BAINBRIDGE 11 HYDROP 11 ADL CONSULTING LTD 11 IMPARTIAL HR LTD
12 LYNN GIBSON 12 HEALTH AND SAFETY EXECUTIVE 12 INDEPENDENT SAFETY SER LTD 12 GPT CONSULTING LLP 12 IBEX GALE LTD
13 MEDISCO MEDICAL SYSTEMS 13 CAMBRIDGE UNI HOSP NHS FT (RGT) 13 IDEAGEN GAEL LTD 13 VALUATION OFFICE AGENCY
14 TILBURY DOUGLAS CONSTRUCTION LTD 14 SOUTH WARWICKSHIRE NHSFT 14 O.HEAP & SON (DERBY) LTD
15 SYMBIOSIS CONSULTING LTD 15 IN HEALTH ASSOCIATES 15 NHS PROFESSIONALS(T61) (NSP033)
16 KALLIDUS LTD 16 PANACHE CONSULTANCY 16 VERSEONE
17 WEDNESDAY CONSULTANCY 17 J P G SERVICES LTD 17 PANACHE CONSULTANCY
18 QUALITY HEALTH LTD 18 ETA PROJECTS LTD
19 GUY'S & ST THOMAS' NHS FT (RJ1) 19 GERALD EVE LLP
20 GERALD EVE LLP 20 QUALITY HEALTH LTD
21 MONTAGU EVANS LLP 21 THE BRITISH ASSESSMENT BUREAU
22 CAMBRIDGE UNI HOSP NHS FT (RGT) 22 CAMBRIDGE UNI HOSP NHS FT
23 QALTD
24 LINCOLNSHIRE PART NHSFT(RP7)
25 GLEEDS COST MGMT LTD
26 THE BRITISH ASSESSMENT BUREAU
27 DR EMMA BATTELL LOWMAN
28 VAUGHAN JONES LTD
29 ATTAIN
30 NHS PROFESSIONALS(T61) (NSP033)
31 FUSION BUSINESS SOLUTIONS (UK)
32 VALUATION OFFICE AGENCY
33 FDCSTUDIO LTD
34 EVOLVECX
35 SCOTT-SMITH CONS LTD
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Financial Year start 01/04/2019| 01/04/2020| 01/04/2021| 01/04/2022| 01/04/2023
Financial Year end 31/03/2020| 31/03/2021| 31/03/2022| 31/03/2023| 31/03/2024
£ £ £ £ £
Unitary charge 1,377,287| 1,411,115| 1,430,445 1,547,394| 1,761,477
Comprising of:
Finance lease creditor repayment 183,244 208,869 237,210 218,451 175,965
Finance lease creditor interest 491,732 478,720 463,422 446,605 432,362
Contingent rentals finance costs 233,428 260,519 278,695 340,545 438,755
Operating costs (service costs) 468,882 463,006 451,118 541,793 714,396
1,377,287 1,411,115| 1,430,445| 1,547,394| 1,761,477







